

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)    |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |               |               |              |
|                        | 介護保険事業収益                           | 907,677,044   | 929,089,105   | △ 21,412,061 |
|                        | 老人福祉事業収益                           | 73,451,334    | 75,994,288    | △ 2,542,954  |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益                      | 311,850       | 644,490       | △ 332,640    |
|                        | その他事業収益                            | 2,221,395     | 2,232,645     | △ 11,250     |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 1,000,000     | 2,195,000     | △ 1,195,000  |
|                        | サービス活動収益計(1)                       | 984,661,623   | 1,010,155,528 | △ 25,493,905 |
|                        | 費用                                 |               |               |              |
|                        | 人件費                                | 658,660,672   | 666,205,388   | △ 7,544,716  |
|                        | 事業費                                | 205,435,949   | 202,150,509   | 3,285,440    |
| 事務費                    | 129,502,395                        | 133,306,095   | △ 3,803,700   |              |
| 利用者負担軽減額               | 60,108                             | 101,680       | △ 41,572      |              |
| 減価償却費                  | 107,990,276                        | 106,382,951   | 1,607,325     |              |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △ 60,984,442                       | △ 59,595,359  | △ 1,389,083   |              |
| 徴収不能額                  | 39,789                             |               | 39,789        |              |
| サービス活動費用計(2)           | 1,040,704,747                      | 1,048,551,264 | △ 7,846,517   |              |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | △ 56,043,124                       | △ 38,395,736  | △ 17,647,388  |              |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |               |               |              |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 2,974         | 3,091         | △ 117        |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 16,741,322    | 20,152,984    | △ 3,411,662  |
|                        | サービス活動外収益計(4)                      | 16,744,296    | 20,156,075    | △ 3,411,779  |
|                        | 費用                                 |               |               |              |
|                        | 支払利息                               | 4,339,361     | 4,703,061     | △ 363,700    |
| その他のサービス活動外費用          | 226,665                            | 330,865       | △ 104,200     |              |
| サービス活動外費用計(5)          | 4,566,026                          | 5,033,926     | △ 467,900     |              |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 12,178,270                         | 15,122,149    | △ 2,943,879   |              |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | △ 43,864,854                       | △ 23,273,587  | △ 20,591,267  |              |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |               |               |              |
|                        | 施設整備等補助金収益                         | 3,112,500     | 9,800,500     | △ 6,688,000  |
|                        | 固定資産受贈額                            | 10,000        |               | 10,000       |
|                        | 特別収益計(8)                           | 3,122,500     | 9,800,500     | △ 6,678,000  |
|                        | 費用                                 |               |               |              |
|                        | 固定資産売却損・処分損                        | 26,102        | 2             | 26,100       |
| 国庫補助金等特別積立金積立額         | 3,112,500                          | 9,800,500     | △ 6,688,000   |              |
| その他の特別損失               | 230,000                            |               | 230,000       |              |
| 特別費用計(9)               | 3,368,602                          | 9,800,502     | △ 6,431,900   |              |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | △ 246,102                          | △ 2           | △ 246,100     |              |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | △ 44,110,956                       | △ 23,273,589  | △ 20,837,367  |              |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 529,020,121   | 550,223,168   | △ 21,203,047 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 484,909,165   | 526,949,579   | △ 42,040,414 |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |               |               |              |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |               | 2,071,343     | △ 2,071,343  |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     | 801           | 801           | 0            |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 484,908,364   | 529,020,121   | △ 44,111,757 |